
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto: PR Marche Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5), English for you, DDS n. 
706/FOAC2023 - Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English for you” 
destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di 
II grado (IV e V anno) – Annualità 2023, 2024 e 2025 – € 2.543.360,00. Apertura termini 
annualità 2024/2025.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. Di dare atto che in attuazione della DGR 907 del 23/06/2023, con la quale sono state approvate 
le Linee di indirizzo dei percorsi formativi “English for you (E 4U)”, è stato emanato, con DDS n. 
706/FOAC del 18 luglio 2023, l’Avviso pubblico biennale avente ad oggetto: “PR Marche FSE + 
2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5), English for you, Avviso pubblico biennale per la 
presentazione di percorsi “English for you” destinati ad incrementare le competenze linguistiche 
degli studenti di istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) – Annualità 2023, 2024 e 2025 – 
€ 2.543.360”, che prevede, relativamente alla presentazione dei progetti E 4U per l’annualità 
2024/2025, l’emanazione di apposito decreto dirigenziale di riapertura dei termini, e 
consequenziale attivazione nel sistema informativo di quattro codici bando.  

2. Di stabilire, pertanto, che le proposte progettuali di “English for you (E 4U)”, annualità 2024/2025, 
devono essere presentate alle condizioni e secondo le modalità già stabiliti dall’Avviso pubblico 
biennale, sopra citato, entro e non oltre il giorno 11 luglio 2024, salvo proroga stabilita dalla 
Regione Marche, selezionando uno dei seguenti codici bando SIFORM2:

 E 4U_AN_2024 per l’Ambito scolastico di Ancona (Provincia di Ancona)
 E 4U_PU_2024 per l’Ambito scolastico di Pesaro e Urbino (Provincia di Pesaro Urbino);
 E 4U_MC_2024 per l’Ambito scolastico di Macerata (Provincia di Macerata)
 E 4U_FM_AP_2024 per l’Ambito scolastico di Fermo e Ascoli Piceno (Province di Fermo e 

Ascoli Piceno)
3. Di stabilire altresì, che le proposte progettuali presentate saranno valutate sulla base delle 

disposizioni di cui all’art. 8 dell’Allegato A) del DDS n. 706/FOAC/2023, ed ammesse a 
finanziamento a condizione che venga raggiunto un punteggio normalizzato e ponderato almeno 
pari a 60/100. La valutazione dei progetti, ritenuti ammissibili, verrà effettuata da una 
Commissione Tecnica nominata con apposito e successivo atto, dal Dirigente del Settore 
Formazione professionale, Orientamento e Aree di crisi complesse. 

4. Di dare atto che, come stabilito dal DDS n. 706/FOAC/2023, le risorse finanziarie per la 
realizzazione dell’intero intervento biennale sono imputabili al PR Marche FSE + 2021/27, Asse 
Giovani, OS 4.f (5), e che anche nelle annualità 2024/2025, saranno finanziati dieci progetti, 
ciascuno di importo pari ad € 127.168,00 (max), di cui € 50.400,00 per l’attività formativa in Italia, 
e € 76.768, la mobilità all’estero. 



2

5. Le prenotazioni di impegno per la copertura finanziaria dei progetti di cui al precedente punto, 
sono state assunte con il decreto dirigenziale n. 706/FOAC/2023, sopra citato, secondo il 
cronoprogramma già approvato e riportato nella tabella sottostante:

 annualità formativa 2024/2025, pari ad € 1.271.680,00, garantita da risorse del PR Marche – FSE + 
2021/2027, sui capitoli del Bilancio 2023/2025, annualità 2024 e 2025, come di seguito rappresentato:

TOTALE Annualità   Annualità         CAPITOLI
(€) 2024 (€) 

Pren.anno 
2024  2025 (€) 

Pren.anno 
2025

2040810033 340.840,00 153.378,00 757 187.462,00 204
2040810035 238.588,00 107.364,60 758 131.223,40 205
2040810037 102.252,00 46.013,40 759 56.238,60 206
2040810034 295.000,00 132.750,00 760 162.250,00 207
2040810036 206.500,00 92.925,00 761 113.575,00 208
2040810038 88.500,00 39.825,00 762 48.675,00 209
TOTALI 1.271.680,00 572.256,00 699.424,00

Le risorse finanziarie sopra previste sono coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo 
previste dal presente atto, fatte salve eventuali variazioni finanziarie necessarie alla puntuale 
identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al D.Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i. 

6. Di stabilire, pertanto che dal presente provvedimento non deriva un impegno di spesa a carico 
del bilancio regionale. 

7. Di rinviare a successivi, e specifici atti dirigenziali, la dichiarazione di ammissibilità o non 
ammissibilità dei progetti presentati, l’approvazione e la concessione delle provvidenze previste 
dal presente intervento, nonché l’assunzione dei necessari impegni di spesa. 

8. Di dare atto che la responsabile del procedimento è, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della legge 
241/90, Rossella Bugatti. 

9. Di procedere ad eventuali variazioni dei cronoprogrammi finanziari al fine di provvedere alla 
corretta imputazione della spesa in termini di esigibilità, nel rispetto della competenza finanziaria 
di cui all’art. 3 e all’allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/2011, fermo restando l’importo massimo previsto

10. Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo di allegati, con la pubblicazione nel 
portale della Regione Marche ai seguenti link, con la precisazione che la pubblicazione 
costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della legge n. 241/90 e successive 
modificazioni.:
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzione-Formazione-e-Diritto-allo-Studio/
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/bandi-Fse
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/BandiContributo

Di pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzione-Formazione-e-Diritto-allo-Studio/
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/bandi-Fse
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/BandiContributo


3

Normativa di riferimento
- Legge Regionale n.2 del 25/01/2005 e s.m.i., “Norme regionali per l'occupazione, la tutela e la qualità del lavoro”;

- D.lgs. 17 ottobre 2005, n.226 “Definizione delle norme generali e dei livelli essenziali delle prestazioni sul 
secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione ai sensi della L. 28 marzo 2003, n.53” e s.m.i.;

- Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione 22 agosto 2007, n. 139, “Regolamento recante norme in materia 
di adempimento dell’obbligo di istruzione ai sensi dell’articolo 1, comma 622 della Legge 27 dicembre 2006, n. 
296”;

- D.M. 30 giugno 2015 “Definizione di un quadro operativo per il riconoscimento a livello nazionale delle 
qualificazioni regionali e delle relative competenze, nell’ambito del Repertorio nazionale dei titoli di istruzione e 
formazione e delle qualificazioni professionali di cui all’art.8 del D.lgs. n.13/2013”;

- Regolamento (UE/Euratom) n.2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018 che 
stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) 
n.1296/2013 (UE) n.1301/2013 (UE) n.1303/2013 (UE) n.1304/2013 (UE) n.1309/2013 (UE) n.1316/2013 (UE), 
n.223/2014 (UE), n.283/2014 (UE) e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 
n.966/2012

- DGR n.19 del 20/01/2020 “DGR n. 802/2012 concernente "Approvazione dei Manuali per la gestione e la 
rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca DGR n. 2110/2009": 
sostituzione dell'alI."B" (Manuale a costi standard) e modifica dell' alI. "A" ("Manuale a costi reali");

- DGR n.1093 del 03/08/2020 ad oggetto “Approvazione delle linee di indirizzo delle competenze chiave, 
linguistiche e digitali per il sistema regionale degli standard per la progettazione realizzazione dei percorsi di 
formazione professionale”;

- Decreto dirigenziale n. 398/FOAC/2023 avente ad oggetto “Revoca DDPF n. 772/IFD/2020. Approvazione dei 
quadri descrittori delle competenze chiave, linguistiche e digitali per il sistema regionale degli standard per la 
progettazione realizzazione dei percorsi di formazione professionale”;

- DGR n.1555 del 01/12/2020 ad oggetto “Definizione del quadro strategico regionale per la programmazione 
2021-2027 seguito dell’approvazione in Consiglio Europeo degli strumenti del Quadro finanziario pluriennale e 
di Next Generation EU - Revoca della DGR 971/2020”;

- Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il Fondo 
sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

- Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo 
di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo asilo, migrazione e integrazione, al Fondo 
Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

- Regolamento Delegato (UE) 2020/972 della Commissione del 2 Luglio 2020 che modifica il Regolamento (UE) 
n. 1407/2013 (regime “de minimis” per quanto riguarda la sua proroga e il Regolamento (UE) n. 651/2014 
(Global Block Exemption Regulation) per quanto riguarda la sua proroga e gli adeguamenti pertinenti;

- Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 14 dicembre 2021 di adozione del “Piano Nazionale 
Nuove Competenze”, pubblicato in G.U. n.307 del 28 dicembre 2021;

- Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce il Programma Erasmus+;

- Deliberazione n.32 del 14 aprile 2022 del Consiglio Regionale delle Marche avente ad oggetto “Approvazione 
della proposta di programma FSE+ Marche 2021-2027 ai sensi dell’art.6 della L.R. 2 ottobre 2006, n.14”;

- Decisione C (2022) 7491 del 12/10/2022, che approva il PR FSE + 2021/27 della Regione Marche

- DGR n.1389 del 28/10/2022 avente ad oggetto “Revoca della D.G.R. n. 1140 del 27 settembre 2021 e 
approvazione nuove linee di indirizzo per il sistema regionale degli standard per la progettazione e realizzazione 
dei percorsi di formazione professionale”;

- Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n.42 del 08/11/2022 di approvazione 



4

definitiva del PR FSE+ 2021-2027 della Regione Marche;

- Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021-2027;

- DGR n. 202 del 22 febbraio 2023 contenente il Documento attuativo del Programma Regionale (PR) Fondo 
Sociale Europeo plus (FSE+ ) 2021-2027;

- DGR n. 907 del 26 giugno 2023 avente ad oggetto: PR Marche – FSE + 2021/2027, Asse Giovani OS. 4.f (5) – 
Linee di indirizzo per la definizione dell’Avviso pubblico biennale finalizzato alla realizzazione di percorsi “English 
for you” destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado 
(IV e V anno). Annualità 2023, 2024 e 2025.

- DGR n. 937 del 26 giugno 2023 avente ad oggetto: “PR FSE+ MARCHE 2021/27 – Approvazione Sistema di 
Gestione e controllo (SIGECO)”.

- DGR n. 938 del 26 giugno 2023 avente ad oggetto: “Revisione della DGR n. 202 del 22/2/2023 contenente il 
Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 2021/2027.

- DDS n. 706/FOAC del 18/07/2023 avente ad oggetto “PR Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5), 
English for you Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English for you” destinati ad 
incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) – 
Annualità 2023, 2024 e 2025 – € 2.543.360,00”.

- DDS n. 997/FOAC del 16/10/2023 avente ad oggetto “PR Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5) - 
Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English for you” destinati ad incrementare le 
competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) – Annualità 2023, 2024 
e 2025 – € 2.543.360,00. Ammissibilità a valutazione delle proposte progettuali presentate e nomina della 
Commissione tecnica di valutazione.

- DDS n. 1105/FOAC del 06/11/2023 avente ad oggetto: PR Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5), 
English for you. Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English for you” destinati ad 
incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) – 
Annualità 2023, 2024 e 2025 – € 2.543.360,00. Approvazione graduatoria definitiva.

- DDS n. 1217/FOAC del 28/11/2023 contenente: “DDS n. 706/FOAC del 18/07/2023: PR Marche FSE + 
2021/20274.f (5), English for you, Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English for you” 
destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado (IV e V 
anno) – Annualità 2023, 2024 e 2025 – Concessione finanziamenti progetti approvati con DDS n. 
1105/FOAC/2023 e assunzione impegni di spesa. Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024”.

Motivazione

In attuazione della deliberazione di Giunta regionale n. 907 del 26 giugno 2023, è stato emanato con il 
decreto dirigenziale n. 706/FOAC del 18/07/2023, l’Avviso pubblico biennale per la presentazione di 
percorsi “English for you” destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione 
secondaria di II grado (IV e V anno), con riferimento alle annualità 2023, 2024 e 2025, per un importo 
complessivo di € 2.543.360,00. I percorsi “English for you (E 4U)” sono volti all’innalzamento ed alla 
diffusione della conoscenza della lingua inglese, a favore dei giovani studenti; il costo complessivo 
dell’intervento comprende il finanziamento di n. 20 percorsi formativi E 4U nel biennio, tenuto conto che 
ogni percorso prevede un’attività di formazione in Italia e un’attività di formazione e/o studio, in mobilità 
all’estero, il tutto come di seguito riportato:
- € 1.271.680,00 relativamente agli anni formativi 2023/2024, per il finanziamento di n. 10 progetti, 
ognuno di importo pari ad € 127.168,00 (max), di cui € 50.400,00 per l’attività formativa in Italia, e € 
76.768,00 per la mobilità all’estero, per un bacino di potenziali partecipanti da intercettare, pari a n. 600.
- € 1.271.680,00 relativamente agli anni formativi 2024/2025, per il finanziamento di n. 10 progetti, 
ognuno di importo pari ad € 127.168,00 (max), di cui € 50.400,00 per l’attività formativa in Italia, e € 
76.768, la mobilità all’estero, per un bacino di potenziali partecipanti da intercettare, pari a n. 600.



5

Ai fini della determinazione dei costi della formazione in Italia, come stabilito dalla DGR n. 907/2023, si 
è applicato il COA pari a € 10,50, previsto dal documento attuativo del PR FSE + 2021/2027, di cui alla 
DGR n. 938/2023, per le attività che prevedono un 4° livello EQF, tenuto conto che l’intervento coinvolge 
un target di studenti prossimo all’uscita dal percorso scolastico per l’acquisizione del diploma di livello 
EQF 4, e del fatto che le competenze linguistiche sono finalizzate ad un inserimento migliore e 
maggiormente efficace nel mondo del lavoro.
Per la determinazione del piano finanziario relativo alla componente della “Mobilità all’estero” si è fatto 
riferimento all’art. 53 comma 3.c del Reg. (UE) n. 2021 -1060, in base al quale i parametri da utilizzare 
vanno individuati in conformità alle norme di applicazione dei corrispondenti costi unitari, somme 
forfettarie e costi forfettari, applicabili nelle politiche dell’Unione per tipologie analoghe; si è pertanto 
preso a base il Programma Erasmus+, in particolare quanto previsto per la mobilità degli alunni e del 
personale nell’istruzione scolastica. Il tutto è dettagliatamente regolamentato all’art. 2 dell’Allegato A).
La presentazione delle domande deve avvenire secondo le modalità e i termini indicati nel dettaglio 
dall’art. 6 dell’Avviso pubblico, tramite il sistema informativo SIFORM2, selezionando uno dei quattro 
codici bando indicati nello stesso articolo, considerato che in sede progettuale, deve essere scelto in 
quale dei quattro Ambiti scolastici, del territorio regionale, si vuole concorrere. 
Nell’annualità 2023, alla data di scadenza prevista (= 15 settembre 2023 ore 13.00), in risposta all’Avviso 
pubblico, sono pervenute n. 14 proposte progettuali che sono state oggetto di istruttoria di ammissibilità, 
come da DDS n. 997/FOAC/2023, con il quale è stata anche nominata la Commissione tecnica di 
valutazione. 
Successivamente con il DDS n. 1105/FOAC del 06/11/2023 è stata approvata la graduatoria definitiva a 
generale dei progetti presentati, articolata in quattro graduatorie territoriali riferite agli Ambiti scolastici. 
Sulla base della suddetta graduatoria formulata ed approvata, sono stati ammessi a finanziamento n. 10 
progetti con il DDS n. 1217/FOAC del 28/11/2023, risultati in posizione utile, per la complessiva somma 
di € 1.245.158,00, rientrante nello stanziamento stabilito dall’Avviso.
I dieci percorsi sono attualmente in fase di realizzazione a seguito della stipula degli atti di adesione e 
delle autorizzazioni di avvio. La struttura regionale di gestione dell’intervento ha emanato note operative 
e/o modelli cui fare riferimento per l’attuazione dei percorsi, scaricabili dai siti della Regione Marche.
Tenuto conto che l’Avviso pubblico ha carattere biennale, allo stato è necessario procedere con la 
presentazione delle domande di finanziamento relative all’annualità 2024/2025 (E 4U – 2024), tramite il 
presente provvedimento di apertura dei termini per la presentazione dell’offerta E 4U - 2024, il tutto come 
disposto nell’Allegato A) dello stesso Avviso pubblico di cui al decreto dirigenziale n. 706/FOAC del 
18/07/2023. 
La copertura finanziaria dell’intero intervento biennale è pari a € 2.543.360,00 e le prenotazioni di 
impegno sono state assunte con il decreto n. 706/FOAC/2023, sia per le annualità 2023/2024, che per 
le annualità 2024/2025, in conformità di quanto stabilito con la DGR n. 907/2023, a carico dei capitoli di 
spesa del Bilancio 2023/2025, annualità 2023, 2024 e 2025.
Di seguito si riporta il cronoprogramma e il dettaglio delle risorse indicate per l’annualità formativa 
2024/2025, pari ad € 1.271.680,00, garantita da risorse del PR Marche – FSE + 2021/2027, sui capitoli 
del Bilancio 2024/2026, annualità 2024 e 2025, prenotazioni già registrate con il sopracitato DDS 
706/FOAC/2023:

TOTALE Annualità   Annualità         CAPITOLI
(€) 2024 (€) 

Pren.anno 
2024  2025 (€) 

Pren.anno 
2025

2040810033 340.840,00 153.378,00 757 187.462,00 204
2040810035 238.588,00 107.364,60 758 131.223,40 205
2040810037 102.252,00 46.013,40 759 56.238,60 206
2040810034 295.000,00 132.750,00 760 162.250,00 207



6

2040810036 206.500,00 92.925,00 761 113.575,00 208
2040810038 88.500,00 39.825,00 762 48.675,00 209

TOTALI 1.271.680,00 572.256,00 699.424,00

Le risorse finanziarie sopra previste sono coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo 
previste dal presente atto, fatte salve eventuali variazioni finanziarie necessarie alla puntuale 
identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al D.Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i.
Dal presente provvedimento non deriva un impegno di spesa a carico del bilancio regionale.

Le modalità operative e gestionali dell’intervento biennale di E 4U, sono già state definite, come sopra 
spiegato, nel rispetto delle Linee di indirizzo approvate con la deliberazione n. 403/2023, con l’Avviso 
pubblico, in particolare sono contenute nell’allegato A) del DDS n. 706/FOAC/2023, comprensivo degli 
allegati A1, A2, A3. 
A seguito della pubblicazione del presente decreto dirigenziale di riapertura dei termini per la 
presentazione delle domande di E 4U, annualità 2024/2025, si procederà all’attivazione nel sistema 
informativo dei quattro codici Bando SIFORM2, indicati nell’Avviso pubblico.
Considerati i tempi necessari per la messa a punto delle proposte progettuali, la valutazione e 
l’attivazione dei progetti, si ritiene opportuno che la presentazione delle domande per l’annualità 2024, 
debba avvenire entro il giorno 11 luglio 2024, salvo che l’amministrazione regionale non reputi opportuno 
prorogare con apposito atto il termine di scadenza, selezionando uno dei seguenti codici Bando 
SIFORM2:

 E 4U_AN_2024 per l’Ambito scolastico di Ancona (Provincia di Ancona)
 E 4U_PU_2024 per l’Ambito scolastico di Pesaro e Urbino (Provincia di Pesaro Urbino);
 E 4U_MC_2024 per l’Ambito scolastico di Macerata (Provincia di Macerata)
 E 4U_FM_AP_2024 per l’Ambito scolastico di Fermo e Ascoli Piceno (Province di Fermo e Ascoli 

Piceno)
Le domande che superano la fase istruttoria saranno sottoposte a valutazione da un’apposita 
Commissione tecnica, nominata con decreto del Dirigente del Settore Formazione Professionale, 
Orientamento e Aree di crisi complesse. La valutazione dei progetti avverrà in conformità ai criteri 
approvati con Delibera di Giunta Regionale n. 938 del 26/06/2023: “Approvazione del Documento 
attuativo del POR FSE + 2021 - 2027”, riportati e descritti nell’art. dell’Avviso. I progetti valutati 
positivamente saranno ammessi a finanziamento con successivi, specifici atti dirigenziali, con i quali si 
procederà anche all’assunzione dei necessari impegni di spesa.
In osservanza del P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il periodo 2022/2024, di cui 
all’art. 6 del D.L. 80/2021), approvato con DGR n. 507/2022, che prevede la compilazione dei dati da 
pubblicare sulla piattaforma COHESIONWORK, al codice “PUBBN - AVVISO PUBBLICAZIONE 
BANDO”, almeno 10 giorni prima dell’uscita dell’Avviso/Bando, in data 08/05/2024 è stato debitamente 
compilato il Documento N. 1637470 sulla piattaforma COHESIONWORK.
La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR n.  445/2000, che in relazione al presente provvedimento 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Esito dell’istruttoria:
Sulla base delle motivazioni sopra esposte, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente per oggetto:

“PR Marche Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5), English for you, DDS n. 706/FOAC2023 
- Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English for you” destinati ad incrementare le 



7

competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) – Annualità 2023, 
2024 e 2025 – € 2.543.360,00. Apertura termini annualità 2024/2025”.

Il responsabile del procedimento
         (Rossella Bugatti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 389 del 20 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-20T10:51:19+0200
	location.01
	Rossella Bugatti
	reason.01


		contact.02
	2024-05-20T13:05:11+0200
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




